
ALEPH IMPRESIONES S.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral 2.5

de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
NO CUMPLE

1. En el Anexo 2 del sobre 1 se indican como 

ítems a los que postula el postor: 34, 56, 57, 

107, 127, 146, 204, 221, 242 y 243; los cuales 

no coinciden con la hoja excel presentada, que 

indica como ítems  a los que postula el postor: 

37, 60, 61, 116, 138, 162, 229, 248, 270 y 271.

2. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 del pliego 

de absolución de consultas y aclaraciones.

No subsanó.

Se le notificó observaciones el día

18/10/2021 a las 7.34am vía correo

electrónico a la direccion:

ventas@alephimpresiones.net

No recibimos ninguna respuesta y nuestro

sistema no registra ningún problema en el

envío y/o recepción del correo.

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T037 477 477

T060 281 281

T061 477 477

T116 477 477

T138 477 477

T162 477 477

T229 477 477

T248 477 477

T270 477 477

T271 312 312

Resultado de la evaluación técnica legal: DESCALIFICADO

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Et
ap

a 
4

Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los 

ítems cotizados, efectuada en los últimos 

cinco (5) años.  

NO EVALUADO



EDICIONES ALTAZOR S.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral 2.5

de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados

Puntaje de la evalución técnica 

legal

T020 131 131 100.00

T026 55 55 100.00

T033 70 70 100.00

T055 463 463 100.00

T056 70 70 100.00

T102 625 625 100.00

T122 477 477 100.00

T130 477 477 100.00

T156 70 70 100.00

T164 269 269 100.00

T180 80 80 100.00

T187 477 477 100.00

T222 45 45 100.00

T230 106 106 100.00

T235 80 80 100.00

T259 106 106 100.00

T261 106 106 100.00

T274 477 477 100.00

T283 70 70 100.00

T288 80 80 100.00

T290 106 106 100.00

T291 407 407 100.00

T294 208 208 100.00

T296 477 477 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Et
ap

a 
4 Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los 

ítems cotizados, efectuada en los últimos 

cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



BOOK VIVANT S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T003 45 45 100.00

T063 171 171 100.00

T079 570 570 100.00

T085 477 477 100.00

T136 436 436 100.00

T184 389 389 100.00

T219 179 179 100.00

T260 358 358 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



BOOKS & CO S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. La vigencia de poderes del 

representante legal tiene una  

antigüedad mayor a 30 días  a la fecha 

de presentación de la propuesta. 

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T028 70 70 100.00

T060 281 281 100.00

T061 477 477 100.00

T086 281 281 100.00

T092 282 282 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de libros 

por un monto facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los 

ítems cotizados, efectuada en los últimos 

cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



CORPORACIÓN CANESPA S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
a

p
a 

1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
a

p
a 

2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
a

p
a 

3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T052 59 59 100.00

T141 45 35 100.00

T154 45 45 100.00

T208 80 80 100.00

T220 45 45 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

a
p

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de libros

por un monto facturado acumulado igual o

superior al 10% del valor referencial de los

ítems cotizados, efectuada en los últimos cinco

(5) años.  



CÍRCULO EDITORIAL S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T031 105 105 100.00

T046 389 389 100.00

T110 224 224 100.00

T136 436 436 100.00

T210 477 477 100.00

T238 477 477 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



EDICIONES CONDORPASA E.I.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1.El certificado de vigencia de poderes 

del representante legal tiene una 

antigüedad mayor a 30 días a la 

presentación de propuestas.

2. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

T262 491 491 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



EDITORIAL CRECER S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

1. No estan firmados todos los folios de los

sobres 1 y sobre 2.

2. Los folios no estan enumerados en orden

correlativos iniciando con el 1, los indices de

los sobres 1 y sobre 2 no han sido

enumerados.

Subsanó

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre n° 1.

1. Literal f. El certificado de vigencia de 

poderes del representante legal de la 

empresa emitido por los registros públicos 

presentado tiene una fecha  de expedición de 

este certificado mayor a 30 días calendario 

contados a la fecha de presentación de 

propuestas.

2. No presenta la Declaración jurada de 

declaración responsable sobre los criterios de 

selección, indicada en la aclaracion n° 5 

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

T088 868 868 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



LIBRERIAS CRISOL S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
NO CUMPLE

1. El postor no acredita la experiencia específica 

solicitada, ya que presenta contratos sin su 

respectiva conformidad o constancia de 

prestación

1. Acápite A: Requisitos de Calificación,

de las EETT.

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
NO CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

1. El postor no acredita la experiencia específica 

solicitada, ya que presenta contratos sin su 

respectiva conformidad o constancia de 

prestación

1. Numeral 4.1.2 de las bases. 

2. Aclaración 5 del pliego de absolución 

de consultas y aclaraciones.

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados Puntaje de la evalución técnica legal

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

T089 330 100 NO EVALUADO

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Resultado de la evaluación técnica legal: DESCALIFICADO



EDICIONES EL NOCEDAL S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T036 107 107 100.00

T258 868 868 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de libros por 

un monto facturado acumulado igual o superior 

al 10% del valor referencial de los ítems 

cotizados, efectuada en los últimos cinco (5) 

años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



ESTEBAN QUIRÓZ CISNEROS

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. En el Anexo 2 del sobre 1 se indican 

como ítems a los que postula el postor: 

193 Y 238; los cuales no coinciden con 

la hoja excel presentada, que indica 

como ítems  a los que postula el 

postor: 215 y 266. En este mismo 

anexo no se indica el nombre del 

postor.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T215 477 320 100.00

T266 866 866 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de 

libros por un monto facturado acumulado 

igual o superior al 10% del valor 

referencial de los ítems cotizados, 

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



FONDO DE CULTURA ECONÓMICA DEL PERÚ S.A.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
NO CUMPLE

Sobre N°1

1. Inciso b.  En el Anexo 2  indican como ítems a 

los que postula el postor: 7, 9, 176, y 269; los 

cuales no coinciden con la hoja excel 

presentada, que indica como ítems  a los que 

postula el postor: 7, 9, 197, 297.

2. Inciso f.  La fecha de emision es del 7-05-21, 

superando la fecha de vigencia solicitada en las 

bases donde se indica " La fecha de expedición 

de este certificado no puede ser mayor a 30 días 

calendario contados a la fecha de presentación 

de propuestas."

3. No presenta la Declaración jurada de 

declaración responsable sobre los criterios de 

selección, indicada en la aclaracion n° 5 

No subsanó.

Se le notificó observaciones el día

18/10/2021 a las 8:03am vía correo

electrónico a las direcciones:

info@fceperu.com.pe y

Gustavo.rodriguez@fceperu.com.pe

No recibimos ninguna respuesta y

nuestro sistema no registra ningún

problema en el envío y/o recepción

del correo.

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados Puntaje de la evalución técnica legal

T007 1 1

T009 251 251

T197 239 239

T297 407 260

Resultado de la evaluación técnica legal: DESCALIFICADO

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de libros por un

monto facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los ítems

cotizados, efectuada en los últimos cinco (5) años.  

NO EVALUADO



GATO VIEJO PRODUCCIÓN EDITORIAL S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. En el Anexo 2 del sobre 1 se indica como ítem al 

que postula el postor: 232; el cual no coincide con la 

hoja excel presentada, que indica como ítem  al que 

postula el postor: 259.

2. No presenta el certificado de vigencia de poderes 

del representante legal con una antiguedad menor a 

30 días a la presentación de propuestas. El 

documento que presenta es la copia literal de la 

inscripción registral de la empresa. 

3. No presenta la DJ de situaciones de exclusión 

indicada en la aclaración 5 del pliego de absolución 

de consultas y aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

T259 106 106 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



GRAFOS & MAQUINACIONES S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

T080 100 100 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUCIÓN ECONÓMICA



DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
NO CUMPLE

Sobre N°1

1. Inciso b.  En el Anexo 2  indican como 

ítems a los que postula el postor: 5, 17, 30, 

79, 83, 84, 128, 152 Y 189; los cuales no 

coinciden con la hoja excel presentada, que 

indica como ítems  a los que postula el 

postor: 5, 18,32, 79, 85, 89, 139, 169 y 210.

2. No presenta la Declaración jurada de 

declaración responsable sobre los criterios 

de selección, indicada en la aclaracion n° 5 

No subsanó.

Se le notificó observaciones el

día 18/10/2021 a las 7.42am

vía correo electrónico a la

direccion: 

administracion@heraldosnegr

os.com

No recibimos ninguna

respuesta y nuestro sistema no

registra ningún problema en el

envío y/o recepción del correo.

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la evalución 

técnica legal

T005 477 477

T018 1 1

T032 257 257

T079 570 570

T085 477 70

T089 330 330

T139 477 477

T169 100 100

T210 477 477

Resultado de la evaluación técnica legal: DESCALIFICADO

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  

NO EVALUADO



INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU SAC

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T030 45 45 100.00

T055 463 60 100.00

T150 70 70 100.00

T151 70 70 100.00

T249 31 31 100.00

T295 477 477 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



JOE MANUEL MONTESINOS ILLESCA

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre 1:

1. No presenta la Declaración jurada 

de declaración responsable sobre los 

criterios de selección, indicada en la 

aclaracion n° 5.

Sobre 2

1. literal g. El Anexo C presentado esta 

incompleto, no indica el stock del los 

items a que postula. 

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T205 235 235 100.00

T255 178 178 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor referencial

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



ESTACIÓN LA CULTURA S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
NO CUMPLE

1. El certificado de vigencia de poderes 

del representante legal no está 

atualizado a por lo menos 30 días a la 

fecha de presentación de la propuesta.

2. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

No subsanó.

Se le notificó observaciones el día

18/10/2021 a las 7.55am vía correo

electrónico a la direccion:

info@estacionlacultura.pe

No recibimos ninguna respuesta y

nuestro sistema no registra ningún

problema en el envío y/o recepción

del correo.

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T048 80 80

T293 70 70

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: DESCALIFICADO

NO EVALUADO



LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
NO CUMPLE

1. En el Anexo 2 del sobre 1 se indican 

como ítems a los que postula el postor: 

1, 4, 6, 70, 84, 112, 122, 148, 155, 159 y 

192; los cuales no coinciden con la hoja 

excel presentada, que indica como 

ítems  a los que postula el postor: 1, 75, 

90, 121, 132, 148, 155, 159 y 213.

2. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T001 474 474 100.00

T075 71 71 100.00

T090 135 135 100.00

T121 395 395 100.00

T132 70 70 100.00

T148 477 400 100.00

T155 41 41 100.00

T159 460 460 100.00

T213 461 461 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los

ítems cotizados, efectuada en los últimos

cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUCIÓN ECONÓMICA



LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los 

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre N°1

1. Inciso b.  En el Anexo 2  indican como ítems a los que postula el postor: 1, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 21, 22, 

23, 25, 26, 27, 30, 32, 35, 36, 38, 46, 53, 55, 57, 58, 60, 62, 64, 66, 71, 76, 77, 83, 86, 89, 91, 93, 96, 98, 99, 100, 

101, 103, 105, 106, 109, 110, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 125, 128, 130, 133, 138, 139, 142, 143, 146, 

147, 149, 150, 152, 154, 156, 164, 167, 169, 170, 174, 175, 177, 178, 185, 189, 190, 192, 194, 199, 206, 208, 209, 

211, 212, 215, 216, 219, 220, 225, 226, 230, 234, 239, 244, 245, 252, 254, 258, 262, 263 Y 264; los cuales no 

coinciden con la hoja excel presentada, que indica como ítems  a los que postula el postor: 1, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 

14, 15, 18, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 34, 39, 40, 42, 50, 57, 59, 61, 62, 64, 66, 68, 70, 76, 81, 82, 89, 92, 97, 99, 101, 

105, 107, 108, 109, 110, 112, 115, 116, 118, 119, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 136, 139, 142, 148, 152, 

153, 154, 157, 159, 162, 163, 165, 166, 169, 171, 173, 183, 186, 188, 189, 195, 196, 198, 199, 206, 210, 211, 213, 

216, 220, 231, 233, 234, 236, 237, 242, 243, 246, 247, 252, 253, 257, 261, 267, 272, 273, 280, 282, 286, 290, 291 y 

292. 

Sobre N°2

1. Inciso b.  En el Anexo 5  indican como ítems a los que postula el postor: 1, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 21, 22, 

23, 25, 26, 27, 30, 32, 35, 36, 38, 46, 53, 55, 57, 58, 60, 62, 64, 66, 71, 76, 77, 83, 86, 89, 91, 93, 96, 98, 99, 100, 

101, 103, 105, 106, 109, 110, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 125, 128, 130, 133, 138, 139, 142, 143, 146, 

147, 149, 150, 152, 154, 156, 164, 167, 169, 170, 174, 175, 177, 178, 185, 189, 190, 192, 194, 199, 206, 208, 209, 

211, 212, 215, 216, 219, 220, 225, 226, 230, 234, 239, 244, 245, 252, 254, 258, 262, 263 Y 264; los cuales no 

coinciden con la hoja excel presentada, que indica como ítems  a los que postula el postor: 1, 5, 7, 9, 10, 12, 13, 

14, 15, 18, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 34, 39, 40, 42, 50, 57, 59, 61, 62, 64, 66, 68, 70, 76, 81, 82, 89, 92, 97, 99, 101, 

105, 107, 108, 109, 110, 112, 115, 116, 118, 119, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 136, 139, 142, 148, 152, 

153, 154, 157, 159, 162, 163, 165, 166, 169, 171, 173, 183, 186, 188, 189, 195, 196, 198, 199, 206, 210, 211, 213, 

216, 220, 231, 233, 234, 236, 237, 242, 243, 246, 247, 252, 253, 257, 261, 267, 272, 273, 280, 282, 286, 290, 291 y 

292.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T001 474 474 100.00

T005 477 477 100.00

T007 1 1 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L.

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T009 251 251 100.00

T010 477 477 100.00

T012 70 70 100.00

T013 70 70 100.00

T014 253 253 100.00

T015 179 179 100.00

T018 1 1 100.00

T023 183 183 100.00

T024 281 281 100.00

T025 80 80 100.00

T027 45 45 100.00

T028 70 70 100.00

T029 1 1 100.00

T032 257 257 100.00

T034 1 1 100.00

T039 407 407 100.00

T040 1 1 100.00

T042 1 1 100.00

T050 43 43 100.00

T057 1 1 100.00

T059 134 134 100.00

T061 477 477 100.00

T062 207 207 100.00

T064 477 477 100.00

T066 358 358 100.00

T068 704 704 100.00

T070 477 70 100.00

T076 45 45 100.00

T081 100 100 100.00

T082 100 100 100.00

T089 330 330 100.00

T092 282 282 100.00

T097 477 477 100.00

T099 329 329 100.00

T101 105 105 100.00

T105 129 129 100.00

T107 491 491 100.00

T108 477 477 100.00

T109 477 477 100.00

T110 224 224 100.00

T112 140 140 100.00

T114 106 106 100.00

T115 491 491 100.00

T118 469 469 100.00

T119 106 106 100.00

T123 477 477 100.00

T124 80 80 100.00

T125 105 105 100.00

T127 106 106 100.00

T128 70 70 100.00

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L.

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T129 405 405 100.00

T130 477 240 100.00

T131 100 100 100.00

T136 436 436 100.00

T139 477 477 100.00

T142 477 477 100.00

T148 477 200 100.00

T152 122 122 100.00

T153 70 60 100.00

T154 45 45 100.00

T157 71 71 100.00

T159 460 40 100.00

T162 477 220 100.00

T163 377 377 100.00

T165 368 368 100.00

T166 67 67 100.00

T169 100 100 100.00

T171 45 45 100.00

T173 311 257 100.00

T183 477 477 100.00

T186 237 237 100.00

T188 70 70 100.00

T189 472 472 100.00

T195 185 185 100.00

T196 253 253 100.00

T198 33 33 100.00

T199 70 70 100.00

T206 477 477 100.00

T210 477 477 100.00

T211 148 148 100.00

T213 461 200 100.00

T216 234 234 100.00

T221 477 477 100.00

T231 193 193 100.00

T233 80 80 100.00

T234 70 70 100.00

T236 778 778 100.00

T237 386 386 100.00

T242 69 69 100.00

T243 100 100 100.00

T246 347 347 100.00

T247 77 77 100.00

T252 230 230 100.00

T253 491 460 100.00

T257 62 62 100.00

T261 106 106 100.00

T267 45 45 100.00

T272 100 100 100.00

T273 100 100 100.00

T280 5 5 100.00

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L.

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T282 100 100 100.00

T286 45 43 100.00

T290 106 106 100.00

T291 407 407 100.00

T292 477 70 100.00

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral
2.5 de las bases

Requisitos del numeral
2.5 de las bases

CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los
requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 
de las EETT

NO CUMPLE

1. No presenta ningún 
documento para  acreditar la 
experiencia específica (similar) 
que lista en el anexo 6.

1. Literal d del numeral 3.2 de las
bases.

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los
requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 
3.1 y 3.2 de las bases

NO CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 
exclusión indicada en la aclaración 5 
del pliego de absolución de consultas y 
aclaraciones.

2. El certificado de vigencia de 
poderes del representante legal tienen 
una antiuguedad mayor a 30 días  ala 
presentación de la propuesta.

3. En la hoja excel el postor ha 
eliminado las celda de los ítems a los 
que no postula.

1. No presenta ningún
documento para acreditar la
experiencia específica (similar)
que lista en el anexo 7.

1. Literal e del numeral 3.2 de las
bases.

2. Literal f del numeral 3.1 de las
bases.

3. Aclaración 5 del pliego de
absolución de consultas y
aclaraciones.

4. Notas del anexo C (anexo 3) de las
EETT.

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados Puntaje de la evalución técnica legal

T011 461 280
T034 1 1
T046 389 389
T057 1 1
T068 704 704
T097 477 477
T101 105 105

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01‐2021‐OEI‐CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003‐2019 



LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C.

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01‐2021‐OEI‐CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003‐2019 

T109 477 477
T113 70 70
T125 105 105
T129 405 405
T133 477 477
T165 368 368
T166 67 67
T186 237 237
T189 472 472
T206 477 477
T216 234 234
T231 193 193
T234 70 70
T237 386 386
T246 347 347
T257 62 62
T267 45 45

Resultado de la evaluación técnica legal: DESCALIFICADO

Et
ap

a 
4 Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las
bases). (Hasta 100
puntos).

Experiencia acreditada en la venta de
libros por un monto facturado acumulado
igual o 
superior al 10% del valor referencial de
los ítems cotizados, efectuada en los
últimos cinco (5) años.  

NO EVALUADO



FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
 CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T010 477 43 100.00

T011 461 5 100.00

T024 281 2 100.00

T031 105 105 100.00

T043 45 45 100.00

T044 45 45 100.00

T045 45 45 100.00

T069 477 477 100.00

T097 477 15 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los

ítems cotizados, efectuada en los últimos

cinco (5) años.  



FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T101 105 105 100.00

T102 625 180 100.00

T106 100 8 100.00

T111 477 8 100.00

T112 140 140 100.00

T118 469 469 100.00

T129 405 3 100.00

T145 477 477 100.00

T146 71 4 100.00

T154 45 14 100.00

T162 477 220 100.00

T168 53 6 100.00

T171 45 12 100.00

T172 477 477 100.00

T173 311 268 100.00

T175 71 4 100.00

T182 477 5 100.00

T195 185 185 100.00

T201 457 457 100.00

T203 477 9 100.00

T208 80 80 100.00

T210 477 477 100.00

T212 477 477 100.00

T216 234 28 100.00

T217 477 477 100.00

T220 45 3 100.00

T242 69 14 100.00

T247 77 15 100.00

T249 31 2 100.00

T257 62 3 100.00

T287 16 16 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUCIÓN ECONÓMICA

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial de los

ítems cotizados, efectuada en los últimos

cinco (5) años.  



LUIS FERNANDO BRUGUE VALCARCEL

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a
 1 Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a
 2 Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a
 3 Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados

Puntaje de la evalución técnica 

legal

Et
ap

a
 4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

T276 424 424 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

1. No estan firmados todos los folios de los

sobres 1 y 2
Subsanó

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre N°1

1. Inciso b.  En el Anexo 2  indican como ítems 

a los que postula el postor: 49, 72, 88, 159, 

236 y 261; los cuales no coinciden con la hoja 

excel presentada, que indica como ítems  a 

los que postula el postor: 53, 77, 95, 178, 264 

y 289.

2. No presenta la Declaración jurada de 

declaración responsable sobre los criterios de 

selección, indicada en la aclaracion n° 5 

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T053 392 392 100.00

T077 377 377 100.00

T095 108 108 100.00

T178 71 71 100.00

T264 13 13 100.00

T289 910 910 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



ENTIDAD PATAFÍSICA PARA LA PUBLICACIÓN DE TEXTOS URGENTES Y EMERGENTES COLMENA EDITORES E.I.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

2. El postor ha eliminado las celdas de 

los ítems a los que no postula en el 

archivo excel.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T079 570 570 100.00

T112 140 140 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



PATRICIA GISSELA MORALES RENGIFO

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre N° 1:

1. No presenta la Declaración jurada de

declaración responsable sobre los criterios de

selección, indicada en la aclaracion n° 5

Sobre N° 2.

1. Se han eliminado las filas de los lotes no

ofertados, debe presentar el archivo

nuevamente, y teniendo en cuenta las notas del

anexo, especialemnte la nota 3 que dice "El

licitante NO deberá ocultar o eliminar las filas de

los lotes no ofertados. Las filas en blanco o con

guion se tomarán como no ofertadas

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T067 730 730 100.00

T204 701 701 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de libros 

por un monto facturado acumulado igual o

superior al 10% del valor referencial de los

ítems cotizados, efectuada en los últimos

cinco (5) años.  



PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
a

p
a 

1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

No estan firmados todos los folios de los sobres 1

y 2
Subsanó

Et
a

p
a 

2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
a

p
a 

3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre N°1

1. Inciso f. La fecha de emision es del 27-05-21, 

superando la fecha de vigencia solicitada en las 

bases donde se indica " La fecha de expedición 

de este certificado no puede ser mayor a 30 días 

calendario contados a la fecha de presentación 

de propuestas."

2. No presenta la Declaración jurada de 

declaración responsable sobre los criterios de 

selección, indicada en la aclaracion n° 5 

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T054 377 377 100.00

T084 230 230 100.00

T087 239 239 100.00

T100 377 377 100.00

T110 224 224 100.00

T119 106 106 100.00

T137 477 477 100.00

T181 374 374 100.00

T185 251 251 100.00

T192 56 56 100.00

T203 477 477 100.00

T226 329 329 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

a
p

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



POLIFONÍA EDITORA GIO S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados

Puntaje de la evalución técnica 

legal

T002 386 386 100.00

T042 1 1 100.00

T094 104 104 100.00

T179 341 341 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de libros por un monto

facturado acumulado igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados, efectuada en los últimos

cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUCIÓN ECONÓMICA



EDICIONES PROMETEO DESENCADENADO S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. No presenta la DJ de situaciones de 

exclusión indicada en la aclaración 5 

del pliego de absolución de consultas y 

aclaraciones.

2. En la hoja excel no indica el número 

de ejemplares ofertados (stock) de los 

ítems a los que postula.

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T078 282 282 100.00

T250 45 46 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o 

superior al 10% del valor referencial de los

ítems cotizados, efectuada en los últimos

cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUCIÓN ECONÓMICA



REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Sobre N°1

1. No presenta la Declaración jurada de 

declaración responsable sobre los 

criterios de selección, indicada en la 

aclaracion n° 5.

2. En el excel del anexo C (anexo 3) de las 

EETT no indica la editorial para los ítems 

T081 y T082 

Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T047 1 1 100.00

T081 100 100 100.00

T082 100 100 100.00

T099 329 329 100.00

T110 224 224 100.00

T183 477 477 100.00

T198 33 33 100.00

T203 477 477 100.00

T265 183 183 100.00

T277 129 129 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T012 70 70 100.00

T013 70 70 100.00

T014 253 90 100.00

T015 179 70 100.00

T031 105 105 100.00

T062 207 207 100.00

T101 105 105 100.00

T111 477 477 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C.

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T114 106 106 100.00

T120 477 477 100.00

T141 45 45 100.00

T145 477 477 100.00

T146 71 70 100.00

T157 71 71 100.00

T171 45 45 100.00

T172 477 477 100.00

T175 71 71 100.00

T212 477 477 100.00

T217 477 477 100.00

T271 312 312 100.00

T287 16 16 100.00

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA

Et
ap

a 
4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la 

venta de libros por un monto 

facturado acumulado igual o 

superior al 10% del valor referencial 

de los ítems cotizados, efectuada en 

los últimos cinco (5) años.  



EDITORIAL SAN MARCOS E.I.R.L.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables Observaciones no subsanables Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos N° de Ejemplares ofertados

Puntaje de la 

evalución técnica 

legal

T062 207 207 100.00

T200 477 477 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar

(numeral 4.1.2 de las

bases). (Hasta 100

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de

libros por un monto facturado acumulado

igual o superior al 10% del valor

referencial de los ítems cotizados,

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUACIÓN ECONÓMICA



V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C.

Calificación Cumple/ No Cumple:

Factores Detalle Calificación Observaciones subsanables
Observaciones no 

subsanables
Comentarios

Et
ap

a 
1

Requisitos del numeral

2.5 de las bases

Requisitos del numeral

2.5 de las bases
CUMPLE

Et
ap

a 
2

Cumplimiento de los

requisitos de las EETT 

Requisitos de calificación 

de las EETT
CUMPLE

Et
ap

a 
3

Cumplimiento de los

requisitos de las bases

Requisitos de los numerales 

3.1 y 3.2 de las bases
CUMPLE

1. El DVD presentado no se puede leer 

o no contiene información.
Subsanó

Calificación Puntuable:

Factores Detalle
ítems a los que 

postula
N° de Ejemplares Requeridos

N° de Ejemplares 

ofertados
Puntaje de la evalución técnica legal

T066 358 358 100.00

T068 704 704 100.00

T071 413 100 100.00

T097 477 477 100.00

T109 477 477 100.00

T125 105 105 100.00

T127 106 106 100.00

T129 405 405 100.00

T165 368 368 100.00

T166 67 67 100.00

T186 237 237 100.00

T189 472 472 100.00

T206 477 477 100.00

T216 234 234 100.00

T231 193 193 100.00

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 
Et

ap
a 

4

Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de 

libros por un monto facturado acumulado 

igual o superior al 10% del valor 

referencial de los ítems cotizados, 

efectuada en los últimos cinco (5) años.  



V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C.

Evaluación Técnica Legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T234 70 70 100.00

T237 386 386 100.00

T246 347 347 100.00

T257 62 62 100.00

T267 45 45 100.00

Et
ap

a 
4

Experiencia similar 

(numeral 4.1.2 de las 

bases). (Hasta 100 

puntos).

Experiencia acreditada en la venta de 

libros por un monto facturado acumulado 

igual o superior al 10% del valor 

referencial de los ítems cotizados, 

efectuada en los últimos cinco (5) años.  

Resultado de la evaluación técnica legal: CALIFICA PARA LA EVALUCIÓN ECONÓMICA



Ítem

N° de 

ejemplares 

requeridos

Postor 

N° de 

ejemplares 

ofertados

Puntaje Eval. 

Tca. Legal

LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 474 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 474 100.00

T002 386 POLIFONÍA EDITORA GIO S.A.C. 386 100.00

T003 45 BOOK VIVANT S.A.C. 45 100.00

T004 215

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 477 DESCALIFICADO

T006 38

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

FONDO DE CULTURA ECONÓMICA DEL PERÚ S.A. 1 DESCALIFICADO

T008 477

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 251 100.00

FONDO DE CULTURA ECONÓMICA DEL PERÚ S.A. 251 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 43 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 5 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 280 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 253 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 90 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 179 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 70 100.00

T017 1

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 1 DESCALIFICADO

T019 8

T020 131 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 131 100.00

T021 5

T023 183 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 183 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 281 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 2 100.00

T025 80 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 80 100.00

T026 55 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 55 100.00

T027 45 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 45 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

BOOKS & CO S.A.C. 70 100.00

T029 1 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

T030 45 INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU S.A.C. 45 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 105 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 105 100.00

CÍRCULO EDITORIAL S.A.C. 105 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 257 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 257 DESCALIFICADO

T033 70 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 1 DESCALIFICADO

T036 107 EDICIONES EL NOCEDAL S.A.C. 107 100.00

T037 477 ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

T039 407 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 407 100.00

T040 1 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

T041 71

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

POLIFONÍA EDITORA GIO S.A.C. 1 100.00

T043 45 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 45 100.00

SIN POSTOR

SIN POSTOR

SIN POSTOR

1
T007

Resumen de la evaluación técnica legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco 

del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T013 70

253T014

T015 179

T010 477

T012 70

SIN POSTOR

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T028 70

T031 105

T024 281

T001 474

T042 1

SIN POSTOR

251T009

477T005

1T018

257T032

461T011

1T034



Ítem

N° de 

ejemplares 

requeridos

Postor 

N° de 

ejemplares 

ofertados

Puntaje Eval. 

Tca. Legal

Resumen de la evaluación técnica legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco 

del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T044 45 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 45 100.00

T045 45 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 45 100.00

CÍRCULO EDITORIAL S.A.C. 389 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 389 DESCALIFICADO

T047 1 REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 1 100.00

T048 80 ESTACIÓN LA CULTURA S.A.C. 80 DESCALIFICADO

T049 106

T050 43 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 43 100.00

T051 1

T052 59 CORPORACIÓN CANESPA S.A.C. 59 100.00

T053 392 PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C. 392 100.00

T054 377 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 377 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 463 100.00

INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU S.A.C. 60 100.00

T056 70 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 1 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 1 DESCALIFICADO

T058 341

T059 134 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 134 100.00

BOOKS & CO S.A.C. 281 100.00

ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 281 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

BOOKS & CO S.A.C. 477 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 207 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 207 100.00

EDITORIAL SAN MARCOS E.I.R.L. 207 100.00

T063 171 BOOK VIVANT S.A.C. 171 100.00

T064 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

T065 134

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 358 100.00

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 358 100.00

T067 730 PATRICIA GISSELA MORALES RENGIFO 730 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 704 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 704 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 704 100.00

T069 477 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 477 100.00

T070 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

T071 413 V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 100 100.00

T073 16

T074 477

T075 71 LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 71 100.00

T076 45 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 45 100.00

T077 377 PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C. 377 100.00

T078 282 EDICIONES PROMETEO DESENCADENADO S.A.C. 282 100.00

ENTIDAD PATAFÍSICA PARA LA PUBLICACIÓN DE TEXTOS URGENTES Y 

EMERGENTES COLMENA EDITORES E.I.R.L.
570 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 570 DESCALIFICADO

BOOK VIVANT S.A.C. 570 100.00

T080 100 GRAFOS & MAQUINACIONES S.A.C. 100 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 100 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 100 100.00

T084 230 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 230 100.00

BOOK VIVANT S.A.C. 477 100.00

358T066

704T068

281T060

477

T062 207

T055 463

T081 100

T082 100

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T079 570

SIN POSTOR

SIN POSTOR

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T061

477T085

389T046

1T057



Ítem

N° de 

ejemplares 

requeridos

Postor 

N° de 

ejemplares 

ofertados

Puntaje Eval. 

Tca. Legal

Resumen de la evaluación técnica legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco 

del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 70 DESCALIFICADO

T086 281 BOOKS & CO S.A.C. 281 100.00

T087 239 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 239 100.00

T088 868 EDITORIAL CRECER S.A.C. 868 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 330 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 330 100.00

LIBRERÍAS CRISOL S.A.C. 100 DESCALIFICADO

T090 135 LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 135 100.00

T091 80

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 282 100.00

BOOKS & CO S.A.C. 282 100.00

T094 104 POLIFONÍA EDITORA GIO S.A.C. 104 100.00

T095 108 PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C. 108 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 477 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 477 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 15 100.00

T098 71

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 329 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 329 100.00

T100 377 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 377 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 105 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 105 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 105 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 105 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 180 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 625 100.00

T103 477

T105 129 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 129 100.00

T106 100 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 8 100.00

T107 491 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 491 100.00

T108 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 477 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 477 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 224 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 224 100.00

PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 224 100.00

CÍRCULO EDITORIAL S.A.C. 224 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 477 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 8 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 140 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 140 100.00

ENTIDAD PATAFÍSICA PARA LA PUBLICACIÓN DE TEXTOS URGENTES Y 

EMERGENTES COLMENA EDITORES E.I.R.L.
140 100.00

T113 70 LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 70 DESCALIFICADO

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 106 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 106 100.00

T115 491 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 491 100.00

T116 477 ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

T117 108

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 469 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 469 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 106 100.00

PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 106 100.00

T120 477 SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 477 100.00

477T109

T099 329

T101 105

T102 625

T112 140

T092 282

T097 477

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T110 224

T111 477

106T114

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T118 469

106T119

477T085

330T089



Ítem

N° de 

ejemplares 

requeridos

Postor 

N° de 

ejemplares 

ofertados

Puntaje Eval. 

Tca. Legal

Resumen de la evaluación técnica legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco 

del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

T121 395 LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 395 100.00

T122 477 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 477 100.00

T123 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

T124 80 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 80 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 105 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 105 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 105 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 106 100.00

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 106 100.00

T128 70 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 405 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 405 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 405 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 3 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 240 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 477 100.00

T131 100 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

T132 70 LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 70 100.00

T133 477 LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 477 DESCALIFICADO

T134 477

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 436 100.00

CÍRCULO EDITORIAL S.A.C. 436 100.00

BOOK VIVANT S.A.C. 436 100.00

T137 477 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 477 100.00

T138 477 ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 477 DESCALIFICADO

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 45 100.00

CORPORACIÓN CANESPA S.A.C. 35 100.00

T142 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 477 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 477 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 4 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 200 100.00

LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 400 100.00

T149 55

T150 70 INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU S.A.C. 70 100.00

T151 70 INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU S.A.C. 70 100.00

T152 122 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 122 100.00

T153 70 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 60 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 45 100.00

CORPORACIÓN CANESPA S.A.C. 45 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 14 100.00

T155 41 LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 41 100.00

T156 70 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 71 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 71 100.00

LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 460 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 40 100.00

T160 477

T161 337

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 220 100.00

ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 220 100.00

T163 377 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 377 100.00

T164 269 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 269 100.00

105T125

106T127

477T130

SIN POSTOR

T136 436

405T129

71T146

477T148

SIN POSTOR

T141 45

477T145

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T162 477

T154 45

71T157

T159 460

477T139



Ítem

N° de 

ejemplares 

requeridos

Postor 

N° de 

ejemplares 

ofertados

Puntaje Eval. 

Tca. Legal

Resumen de la evaluación técnica legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco 

del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 368 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 368 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 368 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 67 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 67 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 67 100.00

T168 53 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 6 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 100 DESCALIFICADO

T170 70

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 45 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 12 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 45 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 477 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 477 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 257 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 268 100.00

T174 160

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 4 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 71 100.00

T178 71 PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C. 71 100.00

T179 341 POLIFONÍA EDITORA GIO S.A.C. 341 100.00

T180 80 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 80 100.00

T181 374 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 374 100.00

T182 477 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 5 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 477 100.00

T184 389 BOOK VIVANT S.A.C. 389 100.00

T185 251 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 251 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 237 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 237 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 237 100.00

T187 477 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 477 100.00

T188 70 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 472 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 472 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 472 100.00

T191 177

T192 56 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 56 100.00

T193 477

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 185 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 185 100.00

T196 253 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 253 100.00

T197 239 FONDO DE CULTURA ECONÓMICA DEL PERÚ S.A. 239 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 33 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 33 100.00

T199 70 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

T200 477 EDITORIAL SAN MARCOS E.I.R.L. 477 100.00

T201 457 FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 457 100.00

T202 337

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 9 100.00

PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 477 100.00

REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 477 100.00

T204 701 PATRICIA GISSELA MORALES RENGIFO 701 100.00

T205 235 JOE MANUEL MONTESINOS ILLESCA 235 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 477 DESCALIFICADO

237T186

472T189

477T206

33T198

SIN POSTOR

368T165

67T166

T169

SIN POSTOR

71T175

T183 477

T171 45

T172 477

T173 311

SIN POSTOR

SIN POSTOR

T195 185

SIN POSTOR

T203 477

100



Ítem

N° de 

ejemplares 

requeridos

Postor 

N° de 

ejemplares 

ofertados

Puntaje Eval. 

Tca. Legal

Resumen de la evaluación técnica legal: LP N° 01-2021-OEI-CULTURA: Adquisición de material bibliográfico en el marco 

del Decreto de Urgencia N° 003-2019 

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 477 100.00

T207 70

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 80 100.00

CORPORACIÓN CANESPA S.A.C. 80 100.00

T209 71

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 477 100.00

DISTRIBUIDORA DE LIBROS HERALDOS NEGROS S.A.C. 477 DESCALIFICADO

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

CÍRCULO EDITORIAL S.A.C. 477 100.00

T211 148 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 148 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 477 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 477 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 200 100.00

LA FAMILIA DISTRIBUIDORA DE LIBROS S.A. 461 100.00

T215 477 ESTEBAN QUIRÓZ CISNEROS 320 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 234 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 234 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 234 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 28 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 477 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 477 100.00

T218 51

T219 179 BOOK VIVANT S.A.C. 179 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 3 100.00

CORPORACIÓN CANESPA S.A.C. 45 100.00

T221 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 477 100.00

T222 45 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 45 100.00

T224 45

T226 329 PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL S.A. 329 100.00

T228 477

T229 477 ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

T230 106 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 106 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 193 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 193 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 193 100.00

T232 335

T233 80 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 80 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 70 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 70 100.00

T235 80 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 80 100.00

T236 778 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 778 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 386 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 386 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 386 100.00

T238 477 CÍRCULO EDITORIAL S.A.C. 477 100.00

T240 80

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 69 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 14 100.00

T243 100 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

T244 421

T245 288

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 347 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 347 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 347 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 77 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 15 100.00
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T248 477 ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 2 100.00

INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU S.A.C. 31 100.00

T250 46 EDICIONES PROMETEO DESENCADENADO S.A.C. 46 100.00

T251 45

T252 230 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 230 100.00

T253 491 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 460 100.00

T254 140

T255 178 JOE MANUEL MONTESINOS ILLESCA 178 100.00

T256 156

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 62 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 62 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 62 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 3 100.00

T258 868 EDICIONES EL NOCEDAL S.A.C. 868 100.00

GATO VIEJO PRODUCCIÓN EDITORIAL S.A.C. 106 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 106 100.00

T260 358 BOOK VIVANT S.A.C. 358 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 106 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 106 100.00

T262 491 EDICIONES CONDORPASA E.I.R.L. 491 100.00

T264 13 PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C. 13 100.00

T265 183 REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 183 100.00

T266 866 ESTEBAN QUIRÓZ CISNEROS 866 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 45 100.00

LIBRERÍA DEL VIRREY S.A.C. 45 DESCALIFICADO

V Y D DISTRIBUIDORES S.A.C. 45 100.00

T268 45

T269 477

T270 477 ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 477 DESCALIFICADO

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 312 100.00

ALEPH IMPRESIONES S.R.L. 312 DESCALIFICADO

T272 100 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

T273 100 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

T274 477 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 477 100.00

T275 477

T276 424 LUIS FERNANDO BRUGUE VALCARCEL 424 100.00

T277 129 REPRESENTACIONES GENERALES Y SERVICIOS AMERICANOS S.C.R.L. 129 100.00

T278 80

T279 71

T280 5 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 5 100.00

T281 185

T282 100 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 100 100.00

T283 70 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 70 100.00

T284 477

T285 477

T286 45 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 43 100.00

SAN CRISTOBAL LIBROS S.A.C. 16 100.00

FUNDACIÓN DEL LIBRO UNIVERSITARIO LIBUN 16 100.00

T288 80 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 80 100.00

T289 910 PARACAIDAS SOLUCIONES EDITORIALES S.A.C. 910 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 106 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 106 100.00

EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 407 100.00

LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 407 100.00

T292 477 LENGUAJE Y COMERCIO S.R.L. 70 100.00

T293 70 ESTACIÓN LA CULTURA S.A.C. 70 DESCALIFICADO
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T294 208 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 208 100.00

T295 477 INDUSTRIAL SOLUTIONS OF PERU S.A.C. 477 100.00

T296 477 EDICIONES ALTAZOR S.R.L. 477 100.00

T297 407 FONDO DE CULTURA ECONÓMICA DEL PERÚ S.A. 260 DESCALIFICADO
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